
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO 
CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO 

                                                                                                                                                                

 
PORTARIA PEP IFSP Nº 0274, DE 22 DE JULHO DE 2021. 

 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PRESIDENTE EPITÁCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais delegadas pela Portaria nº 3.903, de 04 de 
novembro de 2015, e considerando o Regulamento das Atividades Complementares do Curso de 
Bacharelado em Ciência da Computação, datada no dia 23 de junho de 2021, 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Andrea Padovan Jubileu, SIAPE 01913780, ocupante do cargo de Professor 
do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, pertencente ao Quadro Permanente do IFSP, lotado no Câmpus 
Presidente Epitácio, para a função de Professora Supervisora de Atividades Complementares (AC) do 
Curso de Bacharelado em Ciência da Computação do IFSP Câmpus Presidente Epitácio. 

Art. 2º  As atribuições da Professora Supervisora de Atividades Complementares está conforme descrito 
no Regulamento das Atividades Complementares. 

Art. 3º  Determinar a carga horária de 02 horas semanais em seu plano e relatório individual de trabalho. 
 
Art. 4º  Esta Portaria terá vigência por 2 anos e entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE ATAIDE CARNIATO 
DIRETOR-GERAL 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Publicado no sítio institucional em 22 de julho de 2021. 

Digitally signed by ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla 
v5, OU=30572319000152, OU=Presencial, 
OU=Certificado PF A3, CN=ALEXANDRE ATAIDE 
CARNIATO:32703080867
Reason: I am the author of this document
Location: your signing location here
Date: 2021.07.22 12:34:12-03'00'
Foxit Reader Version: 10.1.3

ALEXANDRE 
ATAIDE 

CARNIATO:
32703080867


